etiamsi in applicatione ad usum practicum parum subsidii plerumque afferant, formas tamen hujusmodi solutionum notasse juvabit.

Problema 46.

282. Si  $z$  ejusmodi debeat esse functio binarum variabilium  $x$  et  $y$ , ut fiat  $(\frac{\partial \partial z}{\partial x \partial y}) = a z$ , indolem hujus functionis  $z$  particulariter saltem investigare.

Solutio.

Cum quantitas  $z$  unam ubique teneat dimensionem evidens est, si statuatur  $z = e^p q$ , quantitatem exponentialem  $e^p$  ex calculo evanescere. Ponamus igitur  $z = e^{\alpha x} Y$ , ita ut  $Y$  functionem ipsius  $y$  tantum contineat, eritque

$$(\frac{\partial z}{\partial x}) = a e^{\alpha x} Y \text{ et } (\frac{\partial \partial z}{\partial x \partial y}) = a e^{\alpha x} \frac{\partial Y}{\partial y} = a e^{\alpha x} Y,$$

unde fit

$$\frac{a \partial Y}{Y} = a \partial y \text{ et } Y = e^{\frac{a y}{a}},$$

sicque jam solutionem particularem habemus

$$z = A e^{\alpha x + \frac{a y}{a}};$$

quae autem satis late patet, cum tam  $A$  quam  $a$  pro lubitu assumi possit. Plures autem valores ipsius  $x$  seorsim satisfaciunt, etiam junctim sumti satisfaciunt, unde hujusmodi expressionem multo generaliore deducimus.

$$z = A e^{\alpha x + \frac{a y}{a}} + B e^{\beta x + \frac{a y}{\beta}} + C e^{\gamma x + \frac{a y}{\gamma}} \\ + D e^{\delta x + \frac{a y}{\delta}},$$

ubi cum  $A, B, C$ , etc. item  $\alpha, \beta, \gamma$ , etc. omnes valores posibles recipere queant, haec forma pro maxime universali est ha-

benda, neque si ad amplitudinem spectamus, quicquam cedere videtur superioribus solutionibus, quae binas functiones arbitrarias involvunt, propterea quod hic duplicis generis coefficients arbitrarii occurrunt, interim tamen haud liquet, quomodo functiones discontinuae hac relatione representari queant.

Corollarium 1.

283. Pro solutione ergo particulari invenienda, sumantur bini numeri  $m$  et  $n$ , ut eorum productum sit  $mn = a$ , eritque  $z = A e^{mx + ny}$ . Atque etiam ex iisdem numeris permutatis erit  $z = A e^{nx + my}$ .

Corollarium 2.

284. Ex tali numerorum  $m$  et  $n$  pari, ut sit  $mn = a$ , solutiones quoque per sinus et cosinus angulorum exhiberi possunt; erit enim

$z = B \sin. (mx - ny)$ , vel  $z = B \cos. (mx - ny)$ ,  
vel etiam permutando

$z = B \sin. (nx - my)$ , vel  $z = B \cos. (nx - my)$ .

Corollarium 3.

285. Cum igitur hujusmodi formulae innumerabiles exhiberi queant, singulae per constantes quascunque multiplicatae et in unam summam collectae dabunt solutionem generalem problematis.